
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
М ОЖ АЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
m i - n

г. Можайск

О внесении изменений в постановление Администрации Можайского 
городского округа Московской области от 09.08.2023 № 3403-ТТ 

«Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Можайского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,постановлением Администрации Можайского городского округа 
Московской области от 31.01.2023 № 277-П «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Можайского городского округа Московской области» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Можайского 
городского округа Московской области, утвержденный постановлением 
Администрации Можайского городского округа Московской области от 09.08.2023 
№ 3403-П (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 

органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, 
определенными частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона.»;

2) приложение к Порядку «Форма Муниципального социального заказа на
*  002000



оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый
период 20__ - 20__ годов»изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Внести изменение в Форму отчета об исполнении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Можайского городского округа Московской области, утвержденную 
постановлением Администрации Можайского городского округа Московской 
области от 09.08.2023 № 3403-П «Об утверждении Порядка формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Можайского городского округа Московской 
области», утвердив ее в новой редакции(прилагается).

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Официальный 
сайт Администрации Можайского городского округа» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет»: «ADMMOZHAYSK.RU».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Можайского городского округа Московской области 
Заболотную Е.С.

2

Глава
Можайского городского округа

*  002000



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
Можайского городского округа 
Московской отпасти „ ,  „ -
«г йошш  № да/-/7
«Приложение к Порядку

ФОРМА
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__год и на плановый
___________________________________________ период 20 - 20 годов____________________________________ _______

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов

на 1 20 г.
Коды

Дата
по ОКПО

Уполномоченный орган Глава БК(полное наименование уполномоченного органа)

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус

Направление деятельности



2

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее -
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименован
ие
мунжципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципал!, 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципал, 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципал!, 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст
ВИИ с
конкурсо
м

в
соответств 
ИИ с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7~ 8 9 10 11



3

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-ый год планового периода)

Наименован
ие
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципалы!
ыми
казенными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
вии с 
конкурсо 
м

в
соответств 
ИИ с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



4

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20_год (на 2-ой год планового периода)

Наименован
не
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципалы!
ыми
казенными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
ВИИ с 
конкурсо 
м

в
соответств 
ии с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



5

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами
планового периода)

Наименован
ие
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
вии с 
конкурсе 
м

в
соответств 
ии с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



6

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"
1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 20__ год (на очередной финансовый год)

Наиме У ни Содер Уело в Катег У полн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан опред оказан характеризующи характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ИЯ елени ИЯ й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого COOT соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн вии с ИИ с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова Д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ИЯ
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую ипаль услугу ) ипаль ) НИИ дения ипальн

услугу ную ) ную муниц ми на ых
услугу услугу ипальн основа услуг,
) ) ого НИИ состав

задани муниц ляющи
я ипальн X



7

ого
задани
я

укрупн
енную
муниц
ипальн
ую
услугу 
),%  '

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



8

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20___год (на 1-ый год планового периода)

Наиме Уни Содер Услов Катег У полн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан о пред оказан характеризующи характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ИЯ елени ия й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого COOT соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн ВИИ с ИИ с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ия
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую ипаль услугу ) ипаль ) НИИ дения ипальн

услугу ную ) ную муниц ми на ых
услугу услугу ипальн основа услуг,
) ) ого НИИ состав

задани муниц ляющи
я ипальн X

ого укрупн



9

задани
я

енную
муниц
ипальн
ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



10

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20___год (на 2-ой год планового периода)

Наиме Уни Содер У слов Катег Уполн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан опред оказан характеризующи характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ИЯ елени ИЯ й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого COOT соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ЛЯЮЩ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн ВИИ с ии с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ИЯ
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую ипаль услугу ) ипаль ) НИИ дения ипальн

услугу ную ) ную муниц ми на ых
услугу услугу ипальн основа услуг,
) ) ого НИИ состав

задани муниц ляющи
я ипальн X

ого укрупн
задани енную
я муниц

ипальн



11

ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

__

Итог
о



12

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 20__- 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наиме Уни Содер У слов Катег У полн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан опред оказан характеризующи характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ИЯ елени ИЯ й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в В характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого COOT соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн ВИИ с ИИ с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова Д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ИЯ
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на иными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую ипаль услугу ) ипаль ) НИИ дения ипальн

услугу ную ) ную муниц ми на ых
услугу услугу ипальн основа услуг,
) ) ого НИИ состав



13

задани
я

муниц
ипальн
ого
задани
я

ляюгци
X
укрупн
енную
муниц
ипальн
ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



14

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименов
ание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составляю
щих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу),
на срок
оказания
муниципа
льной

Содержан
ие
муниципа
льной

Категории
потребите
лей
муниципа Год

услуги Условия льных определен
(муниципа (формы) услуг ИЯ
льных) оказания (муницип исполните
услуг в муниципа альных лей
социально льной услуг, муниципа
й сфере, услуги составляю льных
составляю (муницип щих услуг в

Уникал щих альных укрупнен социально
ьный укрупненн услуг, ную й сфере
номер ую составляю муниципа (муницип
реестро муниципа щих льную альных
вой льную укрупнен услугу), услуг в
записи услугу ную

муниципа
льную
услугу),
на срок
оказания
муниципа
льной

на срок 
оказания 
муниципа 
льной

социально 
й сфере, 
составляю 
щих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

Место
оказания
муниципа
льной
услуги в
социально
й сфере
(муницип
альных
услуг в
социально
й сфере,
составляю
щих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной________

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения

Наимено
вание

код
по
ОК
ЕИ

Значение
показателя,
характериз
ующего
качество
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу), на
срок
оказания
муниципал
ьной
услуги

Предельны
е
допустимы
е
возможные
отклонения
от
показателя,
характериз
ующего
качество
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу), на 
срок
оказания
муниципал



15

ьной
услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель ________________________________ _____________ _______
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

" " 20 г.

».



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Можайского городского округа 
Московской области л _
от

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Можайского городского округа 
Московской области

3 чоз-П
(в редакции постановления 
Администрации Можайского городского 
округа от У/ту

ФОРМА ОТЧЕТА

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Можайского городского округа Московской области, на 20__год и плановый период 20__ - 20__ годов

________________________________________________________________________________________________________________________________ Коды
на« « 20 г. Форма по ОКУД

Дата

Уполномоченный орган по ОКПО(полное наименование уполномоченного органа)
Глава БК

Направление деятельности

Периодичность



2

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
муниципально

й
(муниципально 

й)услуги 
(укрупненной 
муниципально 

й
(муниципально 

й)услуги)

Год
определения 

исполнителей 
муниципальных 
(муниципальны 

х) услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
(муниципально 

й) услуги)

Место
оказания

муниципально
й

(муниципально 
й)услуги 

(укрупненной 
муниципально

й
(муниципально 

й) услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной услуги) Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименован
ие

показателя

единица измерения

Всег 
о, в 
том 
числ 

е

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

оказываемого
муниципальны

ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

оказываемо 
го в

соответстви 
и с

конкурсом

оказываемог 
о в

соответствии
с

социальными
сертификата

ми

наименован
ие

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и



3

Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на « »

20 г.

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Количество
исполнителей

услуг,
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Доля
исполнителей

услуг,
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Всего 
, в

том
числе

оказываемого 
муниципальными 
(муниципальным 

и) казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 
(муниципального 

) задания

оказываемого 
муниципальными 

(муниципальными) 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
(му ниципал ь но го) 

задания

оказываемог 
о в

соответстви 
и с

конкурсом

оказываемого 
в соответствии 

с
социальными
сертификатам

и

12 13 14 15 16 17 18 19 20



4

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наимен
ование
муници
пальной
услуги

Год
определе

ниия
муницип
альной
услуги

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Содержав
ие

муниципа 
льной 
услуги 

(муницип 
альных) 
услуг в 

социальн 
ой сфере, 
составля 

ющих 
укрупнен 

ную
муниципа

льную
услугу

Место
оказания
муницип
альной
услуги

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

Значение
планового
показателя

?

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа

льной
услуги

Значение
фактическ

ого
показателя

характериз 
ующего 
качество 
оказания 
муниципа 

льной 
услуги на 

«___»

__ 20__г.

Значение
предельно

го
допустимо

го
возможног

о
отклонени 

я от
показателя

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа

льной
услуги

Значение
фактическ

ого
отклонени 

я от
показателя

5

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа

льной
услуги

Количеств
о

исполните 
лей услуг, 
исполнив 

ших
муниципа 

льное 
задание, 

соглашени 
е, с

отклонени
ями,

превышаю
щими

предельно
допустим

ые
возможны

е
отклонени 

я от
показателя

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа

льной
услуги

Доля
исполните 
лей услуг, 
исполнив 

ших
муниципа 

льное 
задание, 

соглашени 
е, с

отклонени
ями,

превышаю
щими

предельно
допустим

ые
возможны

е
отклонени 

я от
показателя

5

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа

льной
услуги

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

наимено
вание

ко
Д

по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14



5

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной
сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на« « 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Наименов
ание

муниципа
льной
услуги

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Категории
потребител

ей
муниципал

ьной
услуги

Год
определени 

я
исполните

лей
муниципал

ьной
услуги

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

уникальн 
ый код 

организац 
ИИ по 

Сводному 
реестру

наименова
ние

испонител
я

муниципа
льной
услуги

организационно­
правовая форма

наименова
ние

показател
я

единица
измерения

найме нво 
ание

код по 
ОКОПФ

наименова
ние

код
по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Итого по 
муниципал 
ьной 
услуге

X X X
X X X



6

Итого по
муниципал
ьной
укрупнены 
ой услуге

X X X

X X X
X X X
X X X
X X X

X X X

X X X
X X X
X X X
X X X

Значение 
планового 
показателя, 

характер изующ 
его качество 

оказания 
муниципальной 

услуги

Предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующег 
о качество 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующе 
го объем 
оказания 

муниципальной 
услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого
муниципальны

ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципально 
го задания

в
соответств 

ИИ с
конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

наименование

код
по

ОКЕ
И

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23



7

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на« « 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги
Уникал

ьный
номер

реестро

Наимено
вание

муницип
альной
услуги

Условия
(формы)
оказания

Категори
и

потребит
елей

Год
определен

ИЯ

исполнит

Место
оказания
муниципа

льной
услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной услуги

Значение
фактическ

ого
показателя

уникал
ьный
код

наименов
ание

испоните

организационно­
правовая форма

вой
записи

муниципаль 
ной услуги

муницип
альной
услуги

елей
муниципа наимено

вание единица измерения
J

характериз
ующего



8

Руководите
ль
(уполномоч 
енное лицо)

(должность) (подпись) _(Ф.И.О.)

« « 20 
_  г.

Фактическое
отклонение

от
показателя, 

характеризую 
щего 

качество 
оказания 

госудерствен 
ной услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги

Значение фактического показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги

Фактическое
отклонение

от
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от
показателя, 

характеризую 
щего 

качество 
оказания 

муниципальн 
ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Причина
превыше

ниянаименова
ние

показател
я

единица
измерения оказываемог

О
муниципаль 

ными 
казенными 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципаль 

ного 
задания

оказываемог
о

муниципаль
ными

бюджетным 
и и

автономным
и

учреждения 
ми на 

основании
муниципаль

ного
задания

В

соответст 
ВИИ с 

конкурсо 
м

В

соответств 
ИИ с

социальны
ми

сертифика
тами

наименова
ние

код
по

ОКЕ
И

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26



9

Руководите
ль
(уполномоч 
енное лицо)

(должность) (подпись) _(Ф.И.О.)

« « 20 
_  г.

Фактическое
отклонение

от
показателя, 

характеризую 
щего 

качество 
оказания 

госудерствен 
ной услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги

Значение фактического показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги

Фактическое
отклонение

от
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от
показателя, 

характеризую 
щего 

качество 
оказания 

муниципальн 
ой услуги

Отклонение, 
превышающе 
е предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от
показателя, 

характеризую 
щего объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги

Причина
превыше

ниянаименова
ние

показател
я

единица
измерения оказываемог

0

муниципаль 
ными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
но го 

задания

оказываемог
о

муниципаль
ными

бюджетным 
и и

автономным
и

учреждения 
ми на 

основании
муниципаль 

но го 
задания

В

соответст 
вии с 

конкурсо 
м

В

соответств 
ИИ с

социальны
ми

сертифика 
там и

наименова
ние

код
по

ОКЕ
И

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26



10

X

X

X

X

X

X

X

X

».


